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    Vážení čtenáři,
v tomto zpravodaji bych Vás chtěl informovat zejména o stavebních pracích,
které se budou v obci a kolem ní v letošním roce realizovat. Dále bych chtěl
propagovat některé kulturní a společenské akce, u kterých je již stanoven termín
konání. Nebude chybět ani okénko z mateřské školy.

    V prvé řadě bych chtěl informovat o tom, že obci se během několika
posledních měsíců podařilo v naší obci odkoupit několik zchátralý staveb včetně
pozemků k těmto stavbám. Jedná se o domek čp. 34 a o domek čp. 62. Tyto
stavby obec již začala připravovat na demolici. Po získání povolení k odstranění
těchto staveb budou stavby odstraněny těžkou technikou. Materiál z nich bude
roztříděn. Část vhodného materiálu bude podrcena a tato drť bude využita ke
zpevnění manipulační plochy u spaliště. Termín vjezdu těžké techniky zatím není
přesně stanoven – předpoklad je konec dubna. O zahájení bouracích prací
těžkou technikou budou obyvatelé předem informováni obecním rozhlasem, tak
mobilním rozhlasem (pro ty, kteří tuto aplikaci využívají). 

    Obec 27. 1. 2024 a 17. 2. 2024 pronajala ve spolupráci s okolními obcemi zimní
stadion ve Velké Bíteši. Bruslení na zimním stadionu využily zejména děti, které
si klasického bruslení na rybníku při letošní zimně moc neužily... Níže je několik
fotografií z obecního bruslení.
     

Domek čp. 34

Domek čp. 62
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        Určitě nikomu z Vás neunikla novina týkající se stavby dřevěné chatky u
rybníku. Jistě se i spousta z Vás ptá, k čemu tato chatka bude? A proč ji obec
vůbec staví?
    Plán postavit chatku u rybníku vznikl již před nějakým časem, ale pojďme
postupně. Obec vlivem kůrovcové kvality odtěžila část napadeného lesa. Část
kulatiny byla rozprodána obyvatelům obce jako palivové dřevo a část byla
převezena na pilu k pořezu. Na pile bylo z kulatiny vyrobeno cca 35 m3 trámů
různých rozměrů, cca 15 m3 desek a 15 m3 střešních latí. Tento materiál byl
chemicky ošetřen a uskladněn v zemědělském areálu u rybníku. Původně bylo
zamýšleno tento materiál využít k opravě krovů obecních budov - až bude třeba.
Vzhledem k tomu, že dřevo bylo uskladněno v prostorách, které nejsou obecní a
vlastník má do budoucna s těmito prostory jiné zájmy, obec musela řešit, jak s
tímto materiálem naložit. Zastupitelstvo vnímalo postupně větší a větší zájem o
obecní rybník, který zejména v letních měsících poutal zájem dětí, cyklistů i
kolemjdoucích. O rybník byl a je zájem. Rybník využívají místní ke sportovnímu
rybaření. Již několikátým rokem se u něj konají rybářské závody, kontrolovaný
odlov ryb atd. Tím vzniknul nápad postavit u rybníku zázemí, které by rozšířilo
možnosti využití rybníku a zlepšilo vybavenost kolem rybníku.

    
Postavením chatky u rybníku obec získá několik benefitů, z nichž 
nejvýznamnější jsou:

kompletní zázemí k pořádání akcí u rybníku (chata bude zaizolována,
vytápěna, bude mít kompletní kuchyň, WC, sprchový kout,..),
možnost obce toto zázemí pronajímat,
zvýšení atraktivity rybníku – prodej nápojů z chatky,
zhodnocení obecního majetku a pozemku kolem rybníku.

 S tímto krokem, který jsem se výše snažil v krátkosti vysvětlit, souvisí i krok
druhý. Ten se bude týkat upravení porostu kolem rybníku. Ten se skládá z větší
části z náletových dřevin – lísky, osiky,… Navíc je doslova proset pavučinou
ostružiní. Obec má tedy v plánu tento porost v co největší míře odstranit, celé 

Jsme zapojeni v operačním programu Jan Amos Komenský, který navazuje na
Šablony III.
    A co nás čeká v nejbližší době? V březnu proběhne beseda pro rodiče Jak si to
doma užit s knihou, přijede žonglér, proběhnou druhé konzultační hodiny s
rodiči.
    Děkujeme všem rodičům za věcné dary, za podporu při všech akcích a
besedách pořádaných v MŠ. Za čtení dětem v projektu Celé Česko čte dětem.
Poděkování patří i panu starostovi a všem pracovníkům OÚ Újezd u Rosic a těm,
kteří s námi sdílejí představu o školce, kde nám bude dobře. 

Přijímací řízení k předškolnímu vzdělávání na školní rok 2024/2025 se uskuteční
ve dnech 6. a 7. května 2024 vždy od 13:30 do 16:00. Podrobné informace a
potřebné dokumenty naleznete na webových stránkách.
Zveme všechny na Den otevřených dveří, který se uskuteční dne 24. 4. 2024 od
15:00 do 17:30 hod.
Veškeré aktuální informace i fotky naleznete na www.msujezdurosic.com.

                                                                      Za kolektiv MŠ, Marcela Onderková, ředitelka
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MŠ Újezd u Rosic

Vážení čtenáři Újezdského zpravodaje,
ani jsme se nenadáli a přichází jaro. Školní rok 2023/2024 prožíváme v obou
třídách v příjemné a tvořivé atmosféře. I nadále děti vzděláváme v programu
Začít spolu, kde se každý den učí samostatně myslet, kde chyba je přirozenou
součástí procesu učení stejně jako zodpovědnost za sebe sama a svoji práci.
Všechny čtyři učitelky jsme hrdými držitelkami Zlatého certifikátu Začít spolu,
jehož podmínkou pro získání bylo mj. absolvování 80 hodin výuky.
    Náš školní vzdělávací program často a rádi doplňujeme i o netradiční aktivity a
exkurze. A co jsme od září ve zkratce zažili ve školce? První školní den děti uvítala
nová a krásná šatna. To nadšení se nedá popsat 😊 První týdny se děti
seznamovaly s novými kamarády a upevňovaly již vzniklá přátelství.
Představovali jsme si nová centra aktivit a zkoumali nové materiály. V září
zavítalo do MŠ mobilní planetárium a s rodiči proběhla super akce Slavnost
portfolia. V říjnu jsme si užili zábavné odpoledne pro celou rodinu spojené s
Drakiádou. Ve školce také máme rádi výzvy – například Kaštanová výzva měla
velký úspěch. Podzimní radovánky zpestřilo Strašidelné dopoledne či návštěva
hudebníka s programem Já nic, já muzikant. 
    Novinkou letošního roku je i rozšíření další spolupráce s rodiči. Na nástěnce v
šatně je možnost napsat nápad či aktivitu k danému tématu. Takto nás například
k tématu zdraví navštívil tatínek lékař, k tématu plody jsme měli možnost
navštívit sad a nasbírat si plody podzimu k pečení v MŠ. Navštívili jsme například
i farmu v Hlubokém. Zapojili jsme se též do akce Jsem laskavec a se třídou
Koníčků jsme v říjnu navštívili Domov pro seniory na Zastávce a udělali si
vzájemnou radost. V listopadu navštívilo školu divadýlko Květinka. Děti byly dále
pozvány na odbornou přednášku do místní hasičské zbrojnice. Koncem listopadu
proběhlo i tradiční vánoční focení v MŠ. Měli jsme i nebeskou návštěvu sv.
Mikuláše a anděla, který všechny naše děti pochválil a přinesl jim krásný balíček.
Účastnili jsme se i slavnostního rozsvěcení vánočního stromu a měli zde krátké
vystoupení. Proběhl i Vánoční minijarmark, na který nám krásnými výrobky
přispěli i rodiče. Rádi také využíváme spolupráce s DDM Zastávka; zažili jsme
například projekt Voda či Pokusy. V únoru jsme navštívili knihovnu na Zastávce a
děti měly možnost ponořit se do nekonečného moře příběhů a pohádek a to
hlavně díky skvělé paní knihovnici, která děti vtáhla do světa plného
dobrodružství. I masopustní týden byl plný radosti, smíchu, masek a pohodové
atmosféry. Navštívil nás také včelař se zajímavým programem pro děti a přivezl i
svoje včelky. S předškolními dětmi jsme vyrazili na návštěvu do ZŠ Zbraslav.
Děkujeme panu řediteli a milým paním učitelkám z prvních tříd za pozvání a
vstřícné přijetí. Skoro každý týden s dětmi pečeme či vaříme různé pokrmy.
Využíváme i šicí stroj, který máme k dispozici díky MAS Brána Brněnska. Díky
MAS také navštívila v březnu MŠ talentovaná a uznávaná dětská spisovatelka
Zuzana Pospíšilová. Všechny nás inspirovala v oblasti literatury a psaní. 

 místo zrekultivovat a vysadit nové jehličnaté stromy (smrk ztepilý a borovici
lesní). Je plánováno vysadit cca 2 800 až 3 100 sazeniček jehličnatých stromů. K
rekultivaci terénu obec využije obecní bagr a výpomoc bagru pana Březiny, který
tuto výpomoc nabídl sám nezištně.

    Současně bych chtěl věnovat několik slov spališti. V poslední době obec
zaznamenala větší pohyb „nevítaných hostů“ na tomto obecním pozemku.
Jednalo se v drtivé většině o zcela cizí osoby. Na pozemku byl zaznamenán
úbytek skladovaného materiálu. To vše přes instalaci kamer se záznamovým
systémem. Z tohoto důvodu obec přistoupí k ještě většímu zabezpečení
pozemku. Pozemek bude kompletně oplocen a uzamčen. Budou stanoveny dny s
konkrétním časem pro místní obyvatele, aby měli možnost odvést
kompostovatelný materiál, dřevěný materiál na spálení, železný šrot a podobně.
Samotného mě toto opatření mrzí, neboť místní občané doplácí na „lupiče“, kteří
se obohacují na cizím majetku.

    Dále bych chtěl zmínit plánovanou rekonstrukci silnice III/3951. Tato bude
rekonstruována dle posledních informací od SÚS od 15. dubna. Rekonstrukce
bude spočívat v odstranění vrchních vrstev stávající vozovky a položení nového
živičného povrchu. Rekonstruován bude úsek od křížení silnice  III/3951 se silnicí
II/ 395 rozcestí po křižovatku v Újezdu. V naší obci se bude opravovat pouze
jeden pruh silnice. Informace o dopravním značení v současné době bohužel
nemáme.
    V druhé polovině roku nejspíše v období srpen - září bude dovedena el.
energie k bývalému zemědělskému areálu. Na pozemku parc. č. 2104/2 v k.ú.
Újezd u Rosic (u odbočky k bývalému zemědělskému areálu) bude postaven nový
transformátor. 

    Teď trošku z jiného soudku. V letošním roce opět proběhla Tříkrálová sbírka.
Sbírku zprostředkovala Farnost Zbraslav u Brna pro Charitu Rajhrad. Sbírka v
naší obci proběhla 6. ledna. Podařilo se získat celkem 133 961,- Kč. 
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    V sobotu 13. ledna se konala na
nádvoří za OÚ obecní zabíjačka, opět
za spolupráce s Řeznictvím a
uzenářstvím U Stloukalů. Na stánku
bylo možno zakoupit jelita, jitrnice,
tlačenku, uzené, vařené a pečené
maso, černou polévku a mnoho
dalšího. Na místě bylo možno přímo
poobědvat. Hudební vložku na akci
zajišťoval Jan Vít s harmonikou. Byť 



    Jarní svoz velkoobjemového a nebezpečného odpadu:
    Kontejner na velkoobjemový odpad bude přistaven v pátek 12. 4. 2024 na
křižovatce, odvoz v pondělí 15. 4. 2024 v ranních hodinách.
    Mobilní sběr nebezpečného odpadu proběhne v sobotu 13. 4. 2024 od 11:00
do 12:00 hod. na cestě k OÚ. Společnost AWE bude odebírat následující
nebezpečné odpady:

snadno biologicky rozložitelné motorové, převodové a mazací oleje,
obaly obsahující zbytky nebezpečných látek nebo obaly těmito látkami
znečištěné,
absorpční činidla, filtrační materiály, včetně olejových filtrů jinak běžně
neurčených, čistící tkaniny a ochranné oděvy znečištěné nebezpečnými
látkami,
nemrznoucí kapaliny obsahující nebezpečné látky (např. Fridex),
rozpouštědla,
pesticidy,
bravy, tiskařské barvy, lepidla a pryskyřice obsahující nebezpečné látky.

ZPĚTNÉ ODBĚRY DLEJEDNOTLIVÝCH SKUPIN SE NEBUDOU PŘI SVOZU
NEBEZPEČNÝCH ODPADŮ ODEBÍRAT. Jedná se např. o televizory, rádia,
vysavače, žehličky, PC monitory, tiskárny, notebooky, ruční vrtačky, pily, pájky,
brusky, drobné elektrické domácí spotřebiče, ledničky, pračky, pneumatiky,…

                                                                                     AVE CZ odpadové hospodářství s.r.o.

    Zpráva o bezpečnostní situaci za rok 2023 od PČR pro teritorium obce Újezd u
Rosic:
    Celkem byly šetřeny 3 trestné činy, přičemž u jednoho trestného činu byl
zjištěn pachatel. Skladba trestných činů byla následující:
-podvod a podvodné jednání – 1 případ,
-zanedbání povinné výživy – 1 případ,
-usmrcení z nedbalosti – 1 případ.
    Za období roku 2023 byly řešeny tři přestupky v dopravě, kdy dva přestupky
byly vyřešeny příkazem na místě zaplaceným nebo nezaplaceným, a jeden
přestupek byl odložen z původu nestanovení pachatele.

                                           KRAJSKÉ ŘEDITELSTVÍ POLICIE JIHOMORAVSKÉHO KRAJE
                                                                                                        Územní odbor Brno-venkov
                                                                                                                                       OOP Rosice

byl prodej zboží zahájen již v 10:00 hod., vlivem
lahodných tekoucích moků se celá akce protáhla až do
pozdních odpoledních hodin.

    Následovaly OSTATKY, které se konaly 10. 2. 2024.
Letošní rok se těchto oslav účastnilo nebývale velké
množství účastníků. Ty čekal nelehký úkol v podobě
pozvání obyvatel na ostatkovou zábavu, která se konala
odpoledne v HOSPŮDCE NA NÁVSI. Pro plnoleté je tento
úkol mnohdy velmi obtížným, neboť je velmi těžké odolat
nabízeným dobrotám a obejít celou obec v ucházejícím
stavu J Dle zvěstí, které se uchovaly, dopadly ostatky
velice dobře a v příštím roce se máme těšit na další
opakování!

    Obec lístky na KOMETU obdržela od společnosti KOMETA GROUP MARKETING,
s.r.o. v rámci smlouvy o propagaci a projektu „Jižní Morava – Království Komety“
zcela zdarma.
Obec ve spolupráci s HC KOMETA BRNO vyjela 3. 3. 2024 s dětmi podpořit naše
oblíbené hokejové mužstvo do Wining Group Areny (RONDA) na hokejové utkání 
proti OCELÁŘŮM Z TŘINCE. Pro
většinu dětí to byla první akce
tohoto druhu. Zápas si všichni
užili i díky neskutečné atmosféře
na stadionu. Místa k sezení jsme
měli přímo za střídačkou
domácích, takže jste nás mohli v
přímém přenosu zahlédnout, což
ihned odhalila elektronická tužka
zvídavého úježdáka :-D
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    V neděli 17. 3. 2024 proběhlo v hasičce Vítání občánků. Slavnostního aktu se
účastnily čtyři rodiny, jedna rodina byla omluvena. Je mým velikým potěšením
do naší obce přivítat pět nových občánků – Alžbětku, Kateřinu, Štěpánku,
Jakoubka a Tobiáška. V neposlední řadě bych chtěl poděkovat paní Anně
Zimmermannové za hudební doprovod k této slavnostní události.

   Potvrzené akce 
Velikonoční hrkání se koná ve čtvrtek 28. 3. 2024. Sraz v 17:45 hod. u
obecního úřadu. Zájemci o hrkání ať se nahlásí u paní Budínové na tel. čísle
733 723 065.
Akce Ukliďme Česko se bude konat v sobotu 6. 4. 2024. Sraz v 9:00 hod. u
obecního úřadu. Zájemci si s sebou vezmou rukavice a hrábě. Ostatní dodá
obecní úřad.
Dne 13. 4. 2024 se bude v hasičce konat v 17:30 hod. hasičská schůze.

Obvodní kolo Rosičska v požárním sportu se bude konat na hřišti Ve Žďárech
ve dnech 27. 4. 2024 (děti) – 28. 4. 2024 (dospělí). Začátek vždy od 9:00 hod.
Pálení čarodějnice se koná 30. 4. 2024 na hřišti ve Žďárech.
V sobotu 25. 5. 2024 se bude od 15:00 hod. konat U Maťovy studánky
Otevírání studánek. Tento ročník bude jubilejní, neboť je tomu již 50 let, co
pan Matoušek postavil tuto studánku. 
Dětský den se bude konat 1. 6. 2023 na hřišti Ve Žďárech od 15:00 hod.
Ponese se v duchu středověkých šermířských soubojů v podání umělecké
skupiny TAS – společnost historického šermu.
Pasování předškoláků naší mateřské školy proběhne 13. 6. 2024. O přesném
času a místě konání (záleží na počasí) budete informováni.
A máme tu další jubileum, tentokrát pro hasiče. Ti v letošním roce slaví 130
let od založení spolku. Akce bude realizována za spoluúčasti obce a bude se
konat 15. 6. 2024 od 14:00 hod. u obecního úřadu.
Súsedské sportovní hry s obcí Stanoviště se uskuteční 6. 7. 2024 na hřišti Na
Dolech ve Stanovištích. O přesném času konání a připravovaných soutěžích
na sportovních hrách budete předem informováni.
Na hřišti ve Žďárech se dne 3. 8. 2024 uskuteční již třetí ročník srazu veteránů
a youngtimerů. O přesném času konání budete předem informováni.

    Dále předávám vzkaz od starosty hasičů, že hasičská schůze se bude konat 
13. 4. 2024 v hasičce od 17:30 hod. :-)

    Poplatky na rok 2024
Svoz PDO: 750,-Kč / osoba / rok, účet číslo 2699281369/0800 
Pes: 100,-Kč, každý další pes stejného majitele 150,-Kč, majitel psa starší 65ti
let – 50,-Kč, každý další pes majitele staršího 65ti let 70,-Kč, na stejný účet
jako svoz PDO 
Stočné: 1.980,-Kč /osobu/ rok na účet číslo 2699286389/0800. Jako VS
uvést 3+ číslo popisné, tzn. čp 20 bude VS 3020, čp. 120 bude VS 3120.

                                                                      Za obec Újezd u Rosic Zdeněk Tesař, starosta
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